
UCHWAŁA NR 217.XX.2020 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej przyznanych          
pod warunkiem zwrotu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1507, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki          
na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu. 

§ 2. 1. Do zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia, o których mowa w § 1, zobowiązana jest osoba, 
której dochód przekracza kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kwoty kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Zwrot dokonywany jest w wysokości określonej zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Dochód osoby wyrażony 
w % kryterium dochodowego 
określonego w ustawie 
o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wyrażona w % w odniesieniu 
do całości poniesionych wydatków 

1. powyżej 100% do 120% do 20% 
2. powyżej 120% do 150% do 50% 
3. powyżej 150% do 200 % do 100% 
4. powyżej 200% 100% 

3. Zwrot wydatków poniesionych na świadczenia, o których mowa w § 1, może nastąpić jednorazowo     
lub w ratach, na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 4.  Traci moc uchwała nr 267/XXII/2004 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 6 lipca 2004 r. w sprawie 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej przyznawane pod warunkiem zwrotu. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 

Id: 7B38283C-5F20-473B-9D99-6B0885740AED. Podpisany Strona 1




